



SL/91/04.02.04/2015

Lausunto käräjäoikeusverkoston kehittämisestä

Oikeusministeriö on 31.3.2016 asettanut hankkeen käräjäoikeusverkoston kehittämiseksi (asettamis päätös OM 3/31/2016). Hankkeen tehtävänä on valmistella ja toimeenpanna käräjäoikeusverkoston rakenneuudistus siten, että se tulee voimaan viimeistään vuoden 2019 alusta lukien.

Hankkeessa valmisteltava hallituksen esitys tuomioistuinlain ja eräiden käräjäoikeuksien asiallista toimivaltaa koskevien lakien muuttamisesta on määrä antaa eduskunnalle viimeistään tammikuun 2017 aikana.

Käräjäoikeuksien määrää on oikeus- ja työministeri Jari Lindströmin linjauksen mukaisesti tarkoitus vähentää seitsemällä. Lisäksi esityksessä ehdotetaan, että eräitä erityisasiaryhmiä eli maaoikeus-, merioikeus-, ryhmäkante-, yrityssaneeraus-, ulosottovalitus- ja sotilasoikeudenkäyntiasioita keskitettäisiin käsiteltäväksi nykyistä harvempiin käräjäoikeuksiin.

Oikeusministeriö on järjestänyt kuulemistilaisuuksia käräjäoikeusverkoston kehittämisestä. Kuulemistilaisuuksien lisäksi kuultavat tahot voivat toimittaa lausuntonsa myös sähköisesti osoitteeseen oikeusministerio[at]om.fi viimeistään **12.12.2016**.


Satakuntaliiton lausunto:

Satakuntaliitto katsoo, että Suomen nykyisessä taloudellisessa tilanteessa valtion palvelujen uudelleentarkastelu ja toimintojen tehostaminen on yleisesti kannatettava tavoite.

Satakuntaliiton mielestä kuitenkin esitetyt käräjäoikeusverkoston erityisasiaryhmiä koskevat rakenneuudistukset johtaisivat Satakunnan käräjäoikeuden palvelutason selvään laskuun ja palveluiden etäännyntymiseen asiakkaista. Erityisesti suunnitelma ulosottovalitusasioiden (yli 100 kpl vuodessa) keskittämisestä pois Satakunnasta on huolestuttava eikä sitä tule toteuttaa. Sotilasoikeudenkäyntiasioiden säilyminen Satakunnan käräjäoikeudessa on kahden varuskunnan maakunnalle tarkoituksenmukaista ja tärkeää.

Satakunnan käräjäoikeuden osalta on jo aiemmin lakkautettu Kokemäen sivukanslia ja Rauman kanslia vuoden 2015 lopussa. Palvelutasoa ei tule entisestään heikentää.


Pertti Rajala
Maakuntajohtaja


Marika Luoma
Maakunta-asiamies